Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

PORTARIA Nº 32, DE 05 DE JULHO DE 2024

Publicar o resultado das solicitações realizadas ao
Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região
(CRESS/DF) referentes a registro profissional.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito Federal,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº. 8.662/1993 e

pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 1.014 e 1.015/2022, em

reunião extraordinária realizada no dia 25/06/2024 pelo Conselho Pleno, conforme Ata nº 1349,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER TRANSFERÊNCIA, PARA O CRESS/DF, às/aos Assistente(s) Social(is): Solange

Julia Silva Steytler, agora inscrita sob o nº. 3785, oriundo(a) do CRESS da 9ª Região - SP, a partir de

11/04/2024.

Art. 2º - INDEFERIR TRANSFERÊNCIA, PARA O CRESS/DF, às/aos Assistente(s) Social(is):

I - Por motivo de ausência de documentação e pagamento de taxas, Rebeca Torres Alves

Costa, solicitação de transferência do CRESS/AP para o CRESS/DF; Maria Alice Sousa Elias,

solicitação de transferência do CRESS/SP para o CRESS/DF; Janaina França Oliveira Lima,

solicitação de transferência do CRESS/RJ para o CRESS/DF.

II - Por motivo de desistência do processo de transferência, Erika Thais Lemos Da Silva,

solicitação de transferência do CRESS/CE para o CRESS/DF.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º - Dê-se ciência às(ao) interessada(o)s.

Brasília - DF, 05 de julho de 2024.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente
CRESS da 8ª Região - DF

Folha 1/1Folha 1/2

mailto:cress8@cressdf.org.br

Protocolo Nª: 008121/2024 - PORTARIAS

Assinatura eletrônica 2/2
Data e horário em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 08 de julho de 2024  às 18:50
IP de acesso de criação desta página: 186.193.6.29

_______________________________________________

Página de assinaturas eletrônicas

Doc: Portaria nº. 32, de 05 de julho de 2024.pdf

_______________________________________________

Assinaturas:
Documento assinado eletronicamente por  KARINA APARECIDA FIGUEIREDO, Presidenta,
Diretoria, IP de acesso 186.193.6.29, em 08/07/2024, às 18:50:11, conforme horário oficial
de Brasília.  Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020._______________________________________________

Folha 2/2